3

第 10 号・平成 22 年 4 月 30 日（金）

平成 21 年度は 19 篇の中から対象となる 3 篇を審査
した結果、大阪大学の佐々木 知氏が選ばれました。

Tomo Sasaki : Assessing binaural/bimodal
advantages using auditory event-related potentials
in subjects with cochlear implaｎtｓ
Auris Nasus Larynx Vol.36, No.5, 541-546, 2009

平成 22 年度におきましても多くの優れた論文が日
本国内だけでなく海外からもＡＮＬ誌に寄せられるこ
とを期待しています。

平成 21 年度も多くの賛助費を納入いただき皆様
のご理解とご支援に深謝いたします。今後とも引き
続きのご協力をお願い申し上げます。

〒 113-0033
東京都文京区本郷３-４-５　ハイムお茶の水８０５
財団法人国際耳鼻咽喉科学振興会
ＴＥＬ: 03-5684-3707　ＦＡＸ: 03-5684-3708

（郵便振替）
口座番号　００１５０－１－７７２７５３
加入者名　財団法人国際耳鼻咽喉科学振興会

（銀行振込）
銀 行 名　三菱東京ＵＦＪ銀行　麹町支店
口座番号　１００１４５（普通）
口 座 名　財団法人国際耳鼻咽喉科学振興会

SPIO AwardSPIO Award

ＳＰＩＯ Ａｗａｒｄは、毎年 Auris Nasus Larynx（ＡＮＬ）に掲載された原著論文の中より、優秀原著論文１篇に対し、その著
者に賞状と賞金（5,000 ドル）を贈呈しています。ただし、筆頭著者は 45 歳以下。また、受賞者には日本耳鼻咽喉科学
会総会・学術講演会において講演の場が与えられます。これは平成13年から始まり今までに7名の受賞者を選出しました。

所得税については、寄付金から５千円を差し引いた
金額が寄付者の年間所得から控除されます（寄付金控
除）。年間所得の 30％が限度額です。この場合は確定
申告が必要です。当財団が発行する領収書を添付して
税務署に申告してください。（所得税法施行令第 217
条第 1 項第 3 号）
法人税については、事業所得の算出の際、一定の限

度額の範囲内で、損金として算入することができます。
限度額は､ その法人の資本や所得の金額によって異な
ります｡（法人税法施行令第 77 条第 1 項 3 号）

ＳＰＩＯでは、毎年一口 2 万円以上ご寄付くださる方を賛助員、一時に 40 万円以上ご寄付くださる方を特別賛助員
としています。なお、納入いただいた賛助金に対しては免税措置が得られます。賛助員の加入につきましては事務
局までお問い合わせください。賛助員加入申込書をお送りします。または申込書をホームページからダウンロード
してご使用ください。http: //www.spio.or.jp

過去の受賞者
年度 氏　名 所　　属

平成 13 Cheryl R.Billante Vanderbilt Univ．

平成 14 菅田 明美 岡山大学

平成 15 吉田 晴郎 長崎大学

平成 16 肥後 隆三郎 東京大学

平成 17 該当者なし

平成 18 都築 秀明 福井大学

平成 19 吉崎 智一 金沢大学

平成 20 西尾 健志 京都府立医科大学

21 年度賛助費納入状況
賛助費納入件数 金額 (単位千円 )

地方部会  44 1,130

医育機関  61 1,360

 教 授  56 1,130

准教授  20   400

個 人 112 2,610

企業・他   8   360

合 計 301 6,990

賛助費納入のお礼

加入申込書送付先及び問合せ先

払込方法

賛助員の募集について

（平成 11 年 8 月に認可取得、以後 2 年毎に更新）

特定公益増進法人の税制上の優遇措置

賛助費

ニュースレター第10号.indd   3 2010/04/21   15:05:43